Scheda del Corso di Studio - 05/10/2024

Tecniche della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di lavoro (abilitante alla

dDeelné)(rinSinazione professione sanitaria di Tecnico della prevenzione nell'ambiente e nei luoghi di
lavoro)

Citta PALERMO

Codicione 0820106204900005

Ateneo Universita degli Studi di PALERMO

Statale o non Statale

statale
Tipo di Ateneo = Tradizionale

Area
geografica

Classe di laurea | L/SNT4

SUD E ISOLE

Interclasse -
Tipo Laurea Triennale
Erogazione Convenzionale

Durata normale = 3 anni
=
Programmazione Nazionale
Programmazione Locale No No No No No
Nessuna Programmazione
_
Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

16 14 14 13 14
nell'area geografica

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in
Italia

48 42 41 39 39



Geografica NON
non Telematici
telematici

2019 23 20,0 22,9 20,1

o . . . 2020 19 20,0 21,3 21,7

iC00a fﬁg&;i"ﬁ)‘era al primo anno® (Li 7o) 1 a1 20,0 318 246
2022 22 30,0 349 23,7

2023 22 29,0 27,7 21,0

2019 7 10,0 14,1 13,4

2020 13 15,0 13,3 14,4

iC00b = Immatricolati puri ** (L; LMCU) 2021 14 21,0 17,1 15,5
2022 15 20,0 18,1 14,0

2023 14 19,0 17,6 13,9

2019 64 58,0 63,4 51,7

2020 64 65,0 64,2 56,0

iC00d | Iscritti (L; LMCU; LM) 2021 64 74,0 73,2 59,1
2022 73 75,0 73,4 54,7

2023 74 72,0 73,9 53,1

2019 43 44,0 47,7 443

o S 2020 43 47,0 48,9 46,5

iC00e Eﬁg%?ﬁiga“ al fini del CSTD (L3 )01 44| 56,0 55,6 492
2022 49 54,0 56,2 44,1

2023 55 58,0 57,1 42,7

2019 19 27,0 28,9 30,3

Iscritti Regolari ai fini del CSTD, 2020 24 34,0 30,7 32.1

iCO0f || immatricolati puri ** al CdS in 2021 28 41,0 35,6 34,1
oggetto (L; LMCU; LM) 2022 | 38 | 420 35,0 298

2023 41 42,0 37,4 29,3

iC00g | laureati (L; LM; LMCU) entro la 2019 10 11,0 8,7 9,5

durata normale del corso* 2020 6 6.0 7.6 9.0



2021 2 7,0 6,0 7,6

2022 10 80 8,1 8,4
2023 6 8,0 7.9 9,0
2019 20 18,0 15,6 14,4
2020 10 9,0 13,1 13,7
iCOOh  laureati (L; LM; LMCU) 2021 10 12,0 10,9 11,8
2022 15 11,0 14,1 13,0
2023 15 | 140 13,1 13,8

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

Cds Media Ateneo Media Area Geogr.afica Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

mm-mm-mm-mm

2019 32,6% 13,0 | 440 | 295% 220 477 | 46,1% 241 443 | 543%

ol Percentuale di studenti iscritti entro la durata normale del =~ 2020 17 43 39,5% 15,0 47,0 31.9% 21,6 48,9 44,3% 254 46,5 54,7%
CdS che abbiano acquisito almeno 40 CFU nell’a.s. 2021 18 44 409% 230 560 @ 41,1% 253 556 @ 455% 263 492  53,5%

2002 24 49 49,0% 10,0 540  185% 252 562  449% 232 441  52.7%

2009 10 | 20 | 500% | 11,0 180 | 61,1% 87 | 156 | 560% 95 144 | 658%

20200 6 | 10 | 600% 60 = 90 | 667% 7.6 131 | 579% 90 | 137 | 663%

iC02 Ez:;’;?zz iiozzfaﬁ (L LM IMCUyentro ladurata 1) 5 10 200% | 7.0 | 120 | 583% | 60 | 109 | 55.1% 7.6 | 118 | 645%
202 10 | 15 | 667% | 80 | 110 | 727% 81 | 141 | 575% 84 | 13,0 | 643%

2023 6 | 15 | 400% | 80 | 140 | 570% 79 | 13,1 | 60,1% 90 | 138 | 64.9%

2009 16 20 | 80,0% 150 180  833% 123 156  789% 123 144  84.9%

20000 9 10 90,0% 7.0 90 | 77.8% 104 131 | 792% 114 137  833%

icooprg | Percentuale dilaureati (L; LM; LMCU) entrounanno 00 /= 0 qg 000 90 120 | 750% 83 109 | 762% 98 | 118 | 82.8%

oltre la durata normale del corso
2022 15 15 100,0% 11,0 11,0 100,0% @ 11,8 14,1 83,3% 11,0 13,0 84,3%

2023 10 | 15 667% 110 140  786% 108 131 | 82.1% 116 138  84.1%
iC03 Percentuale di iscritti al primo anno (L, LMCU) 2019 0 23 0,0% 0,0 20,0 0,0% 2.8 22,9 12,3% 3,5 20,1 17,2%
provenienti da altre Regioni* 2020 0 19 | 00% | 00 200  00% | 29 213  135% 40 @ 217 | 183%



2021 0 21 0,0% 1,0 29,0 3,4% 4,1 31,8 12,8% @ 4,3 24,6 17,4%
2022 0 22 0,0% 0,0 30,0 0,0% 3,0 34,9 8,6% 33 23,7 13,7%
2023 1 22 4,5% 1,0 29,0 3,4% 2,5 27,7 9,0% 3,2 21,0 15,4%
2019 43 20 2,2 44,0 20,0 2,2 48,2 24,7 1,9 47,7 22,7 2,1
Rapporto studenti regolari/docenti (professori a tempo 2020 43 20 2,2 47,0 20,0 24 48,9 23,1 2,1 494 21,3 2,3
iCO05 indeterminato, ricercatori a tempo indeterminato, 2021 44 18 2.4 56,0 19,0 2,9 54,9 24,6 2,2 52,9 23,5 2,2
TisEeied dil i70a ¢ higD 5] 2022 49 19 | 26 | 540 190 | 28 | 585 240 24 | 514 226 23
2023 55 17 32 58,0 19,0 3,1 62,6 28,1 2,2 52,8 26,4 2,0
2019 5 14 35,7% 7,0 7,0 100,0% @ 4,1 10,4 39,1% | 6,1 11,2 54,7%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (L) 2020 > 17 29.4% 9,0 15,0 60,0% 6,2 13,2 46.8% || 7.1 12,6 56,4%
iC06 - Laureati che dichiarano di svolgere un’attivita 2021 8 9 88,9% 4.0 5,0 80,0% 6,8 10,6 64,2% 7,2 10,9 66,3%
lavorativa o i formazione retribuita 2022 5 7 T14% 70 | 90 | 77.8% 62 | 102 | 614% 7,1 104 | 684%
2023 6 10 60,0% 7,0 9,0 77,8% 6,9 11,0 62,6% | 14 10,8 68,9%
2019 5 14 35,7% 6,0 7,0 85,7% 3,9 10,9 35,3% @ 6,1 11,6 52,9%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (L) | 2020 4 17 23,5% 9,0 15,0 60,0% 6,6 14,1 46,7% 7,1 12,9 54,9%
. -1 ti che dichi di svol attivita 1 ti
iCoGBIS | ureatl Che CICIArano c1 sVolgere un ativita 'avorativa ,q) ) - g 9 | 889% 40 50 | 800% 67 106  635% 72 109 | 66,1%
e regolamentata da un contratto, o di svolgere attivita di
formazione retribuita 2022 4 6 66,7% 7,0 9,0 77,8% 6,1 10,1 60,3% = 6,9 10,2 67,5%
2023 5 10 50,0% 7,0 9,0 77,8% 6,7 10,8 62,0% 7,3 10,6 69,0%
2019 5 11 45,5% 6,0 7,0 85,7% 39 8,0 48,2% | 6,1 9,5 64,9%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (L) | 2020 4 13 30,8% 9,0 13,0 69,2% 6,6 10,3 64,2% 7,1 10,2 69,3%
iCO6TER |~ Laureati non impegnati in formazione non retribuita )\ g §  100,0% 40 | 50 | 80,0% 67 85 | 790% 72 | 91 | 791%
che dichiarano di svolgere un’attivita lavorativa e
regolamentata da un contratto 2022 4 6 66,7% 7,0 7,0 100,0% 6,1 8,1 75,2% 6,9 8.9 77,7%
2023 5 8 62,5% 7,0 9,0 77,8% 6,7 8,9 75,5% 1,3 8,8 83,2%
2019 @ 6,00 6,00 100,0% 6,0 7,0 85,7% 5,3 5,5 96,7% 5,3 5,3 98,9%
Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a 2020 | 5,00 5,00 100,0% 50 50 | 100,0% 4.5 47 | 96,6% @ 4,6 47 | 98,9%
. settori scientifico-disciplinari (SSD) di base e o o o o
iC08 ettt e e dl @i (L IVIC TS L), & 2021 5,00 5,00 100,0% 5,0 5,0 100,0% = 5,2 5,4 96,1% 5,5 5,6 98,8%
cui sono docenti di riferimento 2022 4,00 4,00 100,0% 3,0 4,0 75,0% 3,7 3,8 959% 3,9 4,0 96,7%

2023 | 4,00 4,00 100,0% 3,0 4,0 75,0% 4,2 4,4 953% @ 44 4,5 97,5%

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)



cds Media Ateneo Media Area Geografica Media Atenei NON

Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num ] Den | _Ind | Num | Den [ Ind | Num| Den | Ind | Num] Den | Ind |

2019 0 1.526 | 0,0%0 0,0 | 1.494,0  0,0%0 0,0 1.679.3 | 0,0%0 0,0 | 1.728,7  0,0%o

‘ Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli studenti — 15050 011479 0,0% = 00 15380 00% 00 | 16845 00% 01 | 18054 0,1%
iC10 regolari sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti entro
* 2021 0 1.900  0,0%0 0,0 | 2.055,0  0,0%0 0,3 1.951,9 ' 0,2%0 0,1 1.861,9 | 0,1%0
la durata normale del corso
2022 0 2371 | 0,0%0 0,0 | 1.5050 0,0%o 0,0 |1.968,6 0,0%0 0,3 1.696,6 = 0,2%o
2019 0 2.286  0,0%0 0,0 |2.0580 0,0%o 1,6  2.140,5 0,7%o 0,5 1.924,8  0,3%o
. Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli iscritti sul 2020 0 2.101 = 0,0%0 0,0 | 2.209,0  0,0%0 0,0 | 2.098,1 @ 0,0%0 0,1 | 2.081,9 0,1%0
totale dei CFU conseguiti dagli studenti 2021 0 2599 0,0% = 00 24540 0,0% 03 24452 0,1% @ 0,1 | 2.130,5 0,0%0
2022 0 3258  0,0%0 6,0 |2.0150 3,0%o 0,3 23859 0,1%0 0,6 19725 0,3%0
2019 0 10 0,0%o 0,0 11,0 0,0%o 0,1 8,7 16,4%0 = 0,1 9,5 7,2%o
Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la durata 2020 0 6 0,0% 0.0 6,0 0,0% 0,0 7.6 0,0% 0.0 9.0 0,0%
iCl1 normale del corso che hanno acquisito almeno 12 CFU 2021 0 2 0,0%o0 0,0 7,0 0,0%o0 0,0 6,0 0,0%o0 0,0 7,6 0,0%o0
all’estero* 2022 0 10 | 00% @ 00 80 | 00% 00 81 | 00% 00 84 | 00%
2023 0 6 0,0%o 0,0 8,0 0,0%o 0,0 7,9 0,0%o 0,0 9,0 2,4%0
2019 0 23 0,0%o 0,0 20,0 0,0%o 0,1 22,9 5,1%o 0,2 20,1 9,9%0
Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corso di 2020 0 19 0,0%o 0,0 20,0 0,0%o 0,1 21,3 2,9%0 || 02 21,7 9,6%o
iC12 laurea (L) e laurea magistrale (LM; LMCU) che hanno 2021 0 21 0,0%o 0,0 29,0 0,0%o0 0,2 31,8 7,4%o0 0,3 24,6 12,1%o
conseguito il precedente titolo di studio all’estero* 2022 0 20 0,0%o 0.0 30,0 0,0%0 0.1 34,9 1,8% 03 23,7 10,8%o
2023 0 22 0,0%o 0,0 29,0 0,0%o0 0,1 27,7 2,0%o0 0,3 21,0 14,4%0

Media Area Geografica Media Atenei NON

Indicatore Anno CdS non telematici Telematici
[Num | Den | Ind | Num | Den | Ind |Num| Den | Ind | Num| Den | Ind
iC13 Percentuale di CFU conseguiti al I anno su CFU da 2019 | 19,3 60,0 | 32,1% 22,2 60,0 37,0% 28,2 60,0 47,0% 32,2 60,0 53,7%
conseguire™* 2020 18,7 60,0 @ 312% 168 @ 60,0 | 28,0% 252 60,0  42,0% 30,6 60,0 @ 51,0%

2021 | 22,1 60,0 | 36,8% @ 18,4 60,0 30,7% | 26,8 60,0 44,7% | 30,0 60,0 50,0%



iC14

iC15

iC15BIS

iC16

iC16BIS

iC17

iC18

Percentuale di studenti che proseguono nel II anno nello
stesso corso di studio**

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 20 CFU
al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 1/3 dei
CFU previsti al I anno **

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 40 CFU
al [ anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 2/3 dei
CFU previsti al [ anno **

Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si
laureano entro un anno oltre la durata normale del corso
nello stesso corso di studio**

Percentuale di laureati che si iscriverebbero di nuovo allo
stesso corso di studio

2022
2019
2020
2021
2022
2019
2020
2021
2022
2019
2020
2021
2022
2019
2020
2021
2022
2019
2020
2021
2022
2019
2020
2021
2022
2019
2020
2021
2022
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3
5
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60,0
7
13
14
15
7
13
14
15
7
13
14
15
7
13
14
15
7
13
14
15
12
6
6
7
17

14

41,3%
57,1%
76,9%
92,9%
80,0%
42,9%
38,5%
71,4%
73,3%
42,9%
38,5%
71,4%
73,3%
0,0%
0,0%
0,0%
6,7%
0,0%
0,0%
0,0%
6,7%
91,7%
100,0%
100,0%
57,1%
58,8%
66,7%
87,5%
92,9%

23,6
9,0
9,0
11,0
13,0
6,0
4,0
6,0
10,0
6,0
4,0
6,0
10,0
1,0
0,0
1,0
1,0
1,0
0,0
1,0
1,0
10,0
6,0
6,0
9,0
13,0
3,0
10,0
6,0

60,0
10,0
15,0
21,0
20,0
10,0
15,0
21,0
20,0
10,0
15,0
21,0
20,0
10,0
15,0
21,0
20,0
10,0
15,0
21,0
20,0
12,0
12,0
13,0
10,0
15,0
8,0
11,0
11,0

39,3%
90,0%
60,0%
52,4%
65,0%
60,0%
26,7%
28,6%
50,0%
60,0%
26,7%
28,6%
50,0%
10,0%
0,0%
4,8%
5,0%
10,0%
0,0%
4,8%
5,0%
83,3%
50,0%
46,2%
90,0%
86,7%
37,5%
90,9%
54,5%

26,2
9,8
8,5
11,4
12,3
7.8
6.2
9,1
10,3
7.8
6,3
9,2
10,4
44
2,9
51
53
4.6
3,1
51
5.4
7.7
6.2
6,4
74
9,7
8,2
9,5
9,0

60,0
14,1
133
17,1
18,1
14,1
133
17,1
18,1
14,1
133
17,1
18,1
14,1
133
17,1
18,1
14,1
133
17,1
18,1
11,9
10,0
11,0
14,1
13,9
12,4
12,2
13,1

43,7%
69,5%
64,2%
66,7%
67,6%
55,2%
46,7%
52,9%
56,9%
55,6%
47,6%
53,6%
57,2%
31,4%
21,7%
29,6%
29,0%
32,6%
23,1%
29,9%
29,7%
64,5%
61,9%
58,5%
52,7%
70,1%
66,1%
78,0%
68,9%

29,7
10,2
10,0
10,7
9,5
8,7
8,2
9,2
8,4
8,7
8,3
9,3
8,4
5.4
5.4
5,9
5,0
5,5
5,5
6,0
5,1
9,2
7,9
8,1
7,9
10,0
9,1
9,3
9,0

60,0
13,4
14,4
15,5
14,0
13,4
14,4
15,5
14,0
13,4
14,4
15,5
14,0
13,4
14,4
15,5
14,0
13,4
14,4
15,5
14,0
133
11,9
12,3
13,4
14,5
13,5
133
13,3

49,5%
76,2%
69,6%
69,5%
67,7%
65,1%
57,3%
59,6%
59,5%
65,2%
57,6%
60,0%
59,7%
40,6%
37,5%
38,4%
35,9%
41,1%
38,0%
38,9%
36,7%
68,9%
66,5%
65,4%
59,1%
68,9%
67,3%
69,8%
68,3%



203 12 13 923% | 90 | 120 | 750% @ 82 | 11,6 | 70,7% 87 | 133 | 652%
2019 | 570 | 930 | 613% | 5100 9300 | 54.8% | 4931 1.1250 43.8% 4489 1.159.5 387%
2020 630 | 960 | 65,6% | 420,0 9200 | 457% 4589 1.162,6 39,5% 4099 10856 37.8%
2021 | 570 | 1150 49,6% 4800 1.080,0 444% 4362 12317 354% 4277 12184  351%
2022 600 960 | 62,5% | 4200 9600 | 43,8% 3948 1.0212  38,7% 3840 1.0060 382%
2023 540 960 | 563% | 360,0 9600 | 37.5% | 4474 12141 369% 4378 12726 344%
2019 660 930  7T1,0% 5400 930,0  58,1% 5218 1.1250 464% 4767 1.159,5 41,1%
Oro di docenza crogata da docent assunti & tompo 2020 660 960 | 68,8%  480,0 9200 = 522% 4999 1.162,6 43,0% 4434 10856 40,8%

iC19BIS | indeterminato e ricercatori a tempo determinato di tipo B = 2021 600 1.150 52,2%  570,0 1.080,0 52,8% = 488,1 1.231,7 39,6% 4742 1.218,4 38,9%
sl igizle alel e o & dosan SRz 2022 600 960  62,5% 5100 9600 531% 4729 10212 463% 4422 1.0060 44,0%

2023 540 960  563%  480,0 9600 = 50,0% 5172 12141 42,6% 499,1 1272.6 39.2%

2019 660 930 | 71,0% | 600,0 9300 = 645% | 5528 1.1250  49,1% 503,8 1.159,5 43.4%

Ore di docenza orogata da docenti assunti  tempo 2020 660 | 960 | 68,8% 6600 9200 | 71,7% 5472 1.162,6 47,1% 4750 1.085.6  43,8%

iC19TER | indeterminato e ricercatori a tempo determinato di tipo A | 2021 600 ' 1.150 | 52,2% @ 630,0 | 1.080,0 583%  557,9 | 1.231,7 453% 512,4 | 1.218,4  42,1%
¢ B sul totale delle ore di docenza 2022 630 960 | 65,6% 6300 9600 | 656%  559,1 1.0212 547% 4897  1.006,0 48,7%

2023 600 | 960 | 62,5% 6300 960,0 | 656% 6152 12141 507% 5641 12726 443%

Ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo

ic19 indeterminato sul totale delle ore di docenza erogata

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

cds Media Ateneo Media Area Geogr'aﬁca Media Atene.l I.VON
Indicatore Anno non telematici Telematici

mm-mm-mm-mm

2019 4% 90 10,0 90,0% 113 141  803% 114 134  855%
1 Percentuale di studenti che proseguono la carriera nel 2020 12 13 923% 13,0 150 @ 867% 105 133 | 792% 114 144 | 793%
sistema universitario al IT anno** 2021 | 14 14 100,0% 18,0 21,0  857% 14,1 17,1 | 82,1% 12,7 15,5  82.4%
2022 13 15  86,7% 20,0 20,0 100,0% 149 181  824% 11,6 140  823%
2019 6 66,7% | 5,0 120 | 41,7% @ 54 10,0 544% 73 11,9 | 61,6%
iC22

laureano, nel CdS, entro la durata normale del corso** 2021 7 42,9% 7,0 10,0 70,0% | 6,1 14,1 | 435% 7,0 134 52,2%

4
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si 2020 5 6 833% | 5,0 13,0 | 385% | 5,0 1,0 | 455% @ 69 123 | 56,1%

3

7 13 53,8% 8,0 15,0 53,3% 4,8 13,3 36,3% 6,7 14,4 46,8%

2022



iC23 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che 2019 1 7 14,3% 0,0 10,0 0,0% 1,4 14,1 9,6% 0,9 13,4 6,5%

proseguono la carriera al secondo anno in un differente 2020 | 13 7.7% 3.0 15.0 20,0% 1.4 13.3 10.8% 0.9 144 6.3%
CdS dell'Ateneo **

2021 1 14 7,1% 6,0 21,0 28,6% 1,7 17,1 10,0% 1,3 15,5 8,3%
2022 1 15 6,7% 7,0 20,0 35,0% 1,9 18,1 10,3% 1,4 14,0 10,0%
2019 1 12 8,3% 2,0 12,0 16,7% 33 11,9 27,7% | 3,4 13,3 25,8%
) ) ) 2020 0 6 0,0% 6,0 12,0 50,0% 2,9 10,0 29.4% 2,9 11,9 24,6%
iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni**
2021 0 6 0,0% 4,0 13,0 30,8% 33 11,0 29,5% | 3,1 12,3 24,9%
2022 3 7 42,9% 1,0 10,0 10,0% 4,5 14,1 31.,8% | 3,7 134 27,6%

. Media Area Geografica Media Atenei NON
Media Ateneo > .
Indicatore non telematici Telematici

o | Den [ tna | Nom | en | toa | Nom | Den | Toa |

2019 13 17 76,5% | 15,0 15,0 100,0% = 12,2 13,9 88,1% 13,0 14,5 89,6%
2020 9 9 100,0% 8,0 8,0 100,0% = 11,5 12,4 92,5% 124 13,5 91,5%

8 8 100,0% 11,0 11,0 100,0% 11,4 12,2 93,1% = 11,8 13,3 88,4%
2022 14 14 100,0% | 10,0 11,0 90,9% = 12,0 13,1 91,9% 11,9 13,3 89,9%
2023 12 13 92,3% 11,0 12,0 91,7% = 10,8 11,6 92,9% | 12,0 13,3 90,0%

Percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti

125 del CdS

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

Media Area Geografica Media Atenei NON

CdS Media Ateneo >, .
Indicatore Anno non telematici Telematici
[Num | Den | Ind | Num | Den | Ind | Num| Den | Ind | Num | Den | Ind |
2019 64 7,3 8,7 58,0 7,5 7,7 63,1 8,0 7,9 58,8 9,0 6,5
2020 64 7,5 8,5 65,0 7,2 9,1 63,7 7,8 8,2 60,7 8,2 7.4
R Tt ti iscritti ti lessi t
iC27 apporto studenti iscritti/docenti complessivo (pesato 2021 | 64 | 68 94 740 65 14 | 725 17 94 | 659 90 7,3
per le ore di docenza)
2022 73 6,4 11,4 75,0 5,8 13,0 75,9 6,4 11,8 64,1 7,5 8,5

2023 74 6,3 11,7 72,0 7,0 10,3 81,2 7,3 11,1 66,0 8,8 7,5
iC28 Rapporto studenti iscritti al primo anno/docenti degli 2019 22 23 9.8 20,0 2,5 8,0 24,3 3,1 7,9 21,5 34 6,4



insegnamenti del primo anno (pesato per le ore di
docenza)
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2020
2021
2022
2023

21
21
21
21

2,3
2,3
2,3
2,5

9,3
9,3
9,3
8,4

21,0
30,0
31,0
28,0

3,0
3,0
2,8
3,0

7,0
10,0
11,3
9.3

20,4
30,4
30,7
29,4

2,9
32
2,6
3,1

7,0
9,4
12,0
9,6

21,5
26,9
23,1
24.4

3,0
3,6
2,9
34

7,3
7,5
7,9
7,1



